[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                                 № ____
поселок  Красногвардеец

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района № 136 от
12 декабря 2014 года «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района»

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года N 286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", протестом прокурора Каневского района № 07-02/Прдп3-24-20030029 от 09 января 2024 года, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Красногвардейского сельского поселения Каневского района,                              п о с т а н о в л я ю:
1. Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района, утвержденное постановлением администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района № 136 от 12 декабря 2014 года дополнить пунктом 31.1. следующего содержания:
«31.1. Муниципальный служащий, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5 ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.".
[bookmark: sub_32]2. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Хрипко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                              Ю.В. Гринь
image1.emf

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÐÀÑÍÎÃÂÀÐÄÅÉÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ÏÎÑÅËÅÍÈß

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

_____________

______

№

____

поселок  Красногвардеец

О внесении изменений в постановление администрации

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà ¹ 136 îò

12 äåêàáðÿ 2014 ãîäà «

Î

á óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î

êîìèññèè ïî

ñîáëþäåíèþ òðåáîâàíèé ê ñëóæåáíîìó ïîâåäåíèþ è óðåãóëèðîâàíèþ

êîíôëèêòà èíòåðåñîâ

ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ àäìèíèñòðàöèè

Êðàñíîãâà

ðäåéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíû

ì

çàêîí

îì

îò 10

èþëÿ

2023

ãîäà

N 286

-

ÔÇ

"Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè"

, ïðîòåñòîì ïðîêóðîðà Êàíåâñêîãî ðàéîíà ¹ 07

-

02/Ïðäï3

-

24

-

20030029 îò 09 ÿíâàðÿ 2024 ãîäà, ñ öåëüþ ïðèâåäåíèÿ â ñîîòâåòñòâèå ñ

äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1.

Ïîëîæåíèå

î

ê

îìèññèè ïî ñîáëþäåíèþ òðåáîâàíèé ê ñëóæåáíîìó

ïîâåäåíèþ è óðåãóëèðîâàíèþ êîíôëèêòà èíòåðåñîâ

ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ

àäìèíèñòðàöèè Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà

,

óòâåðæäåííîå

ïîñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè Êðàñíîãâàðäåéñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà ¹

1

36

îò 1

2 äåêàáðÿ

20

14

ãîäà

äîïîëíèòü

ïóíêòîì 31.1. ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«31.1.

Ìóíèöèïàëüíûé ñëóæàùèé, îñâîáîæäàåòñÿ îò îòâåòñòâåííîñòè çà

íåñîáëþäåíèå îãðàíè÷åíèé è çàïðåòîâ, òðåáîâàíèé î ïðåäîòâðàùåíèè èëè îá

óðåãóëèðîâàíèè êîíôëèêòà èíòåðåñîâ è íåèñïîëíåíèå îáÿçàííîñòåé,

óñòàíîâëåííûõ íàñòîÿùèì Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì è äðóãèìè ôåäåðà

ëüíûìè

çàêîíàìè â öåëÿõ ïðîòèâîäåéñòâèÿ êîððóïöèè, â ñëó÷àå, åñëè íåñîáëþäåíèå

òàêèõ îãðàíè÷åíèé, çàïðåòîâ è òðåáîâàíèé, à òàêæå íåèñïîëíåíèå òàêèõ

îáÿçàííîñòåé ïðèçíàåòñÿ

ñëåäñòâèåì íå çàâèñÿùèõ îò íåãî îáñòîÿòåëüñòâ â

ïîðÿäêå, ïðåäóñìîòðåííîì ÷àñòÿìè 3

-

6

ñòàòüè 13

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 25

äåêàáðÿ 2008 ãîäà N 273

-

ÔÇ "Î ïðîòèâîäåéñòâèè êîððóïöèè".

Ïðåäñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíûì ñëóæàùèì çàâåäîìî íåäîñòîâåðíûõ

ñâåäåíèé, óêàç

àííûõ â ÷àñòè 5

ñò. 15 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 02.03.2007 N 25

-

ÔÇ "Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè", ÿâëÿåòñÿ

ïðàâîíàðóøåíèåì, âëåêóùèì óâîëüíåíèå ìóíèöèïàëüíîãî ñëóæàùåãî ñ

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû."

.